

**Nr 942**

Av herr **Pettersson, Harald, m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 43, angående veterinärmedicinsk rådgivnings- och laboratorieverksamhet.*

Inom det veterinärmedicinska området är det av stor betydelse, att resultatet av forsknings- och försöksverksamheten så snabbt som möjligt förmedlas ut till berörda näringsutövare. Denna verksamhet tillgodoses bl. a. genom konsulentavdelningen vid statens veterinärmedicinska anstalt, vars konsulenter utgör en länk mellan forsknings- och försöksverksamheten och de på fältet arbetande veterinärerna. Den forskning som förekommer inom konsulentavdelningens ram bör därför i första hand ta upp praktiska problem och vara målinriktad. Till grund för rådgivningen ligger ofta ett kvalificerat utredningsarbete ute på fältet.

För att ytterligare förbättra möjligheterna till rådgivning på det veterinärmedicinska området bör enligt vår uppfattning antalet konsulenttjänster ökas med fem i enlighet med det förslag, som presenterats i Stencil Jo 1968: 3 av utredningen om veterinärväsendets framtida uppgifter och organisation. Innehavarna av de fem nya tjänsterna bör placeras ute i landet, där de inom respektive regioner kan tjänstgöra som specialister på vissa djurslag. Utredningen föreslår att arbetsuppgifterna i första hand bör bestå i sjukdomsutredningar, regional rådgivning, insamling av uppgifter om sjukdomsproblem för central bearbetning, deltagande i centralt ledda undersökningar samt deltagande i centralt ledda bekämpanden.

Enligt vår uppfattning bör ett successivt uppbyggande av en regional konsulentverksamhet på det veterinärmedicinska området kunna inledas redan nu utan att avvakta utredningens kommande förslag om distriktsveterinärorganisationen. Genom att nu vinna erfarenheter av den nämnda konsulentverksamheten kan denna därefter på ett naturligt sätt anknytas till och bli ett värdefullt komplement regionalt till distriktsveterinärorganisationen.

Med hänvisning till det anförda hemställs,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 43 måtte besluta att inrätta fem tjänster vid statens veterinärmedicinska anstalts konsulentavdelning med regional stationering och med uppgifter i enlighet med vad som anförts i motionen.

Stockholm den 25 mars 1969

*Harald Pettersson (cp)*

*Johan A. Olsson (cp)*

*Carl Eskilsson (m)*

---